
令和4年1月1日 発刊

発刊者

社会福祉法人 高岡の里福祉会

法人事務局・もちの木園

住所：〒679-2217

兵庫県神崎郡福崎町高岡74-1

TEL 0790-22-6881

FAX 0790-22-6461

新年あけましておめでとうございます。みなさまにおかれましては、輝かしい希望に満ちた

新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。

旧年中はコロナ渦にも関わらず、当施設にご支援、ご協力、ご理解を賜り誠にありがとうござい

ました。本年もよろしくお願いいたします。

さて、新年を迎えましたが、まだまだ気の緩められない日々が続いております。ウィズコロナの

考え方で、感染症対策をしっかり行った上で、コロナ渦でもできる活動を行ってまいりたいと考

えております。

最後になりましたが、みなさまのご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。 （施設長 尾田）

今年もクリスマス忘年会を実施しました。昨年度同様、新型コロナウイルス対策を実施しての開催でした

が、利用者の方々はとても楽しそうにされていました。催しやクリスマスプレゼントでも大いに盛り上がり、

沢山の笑顔が見られました。クリスマスツリーの前での写真撮影やサンタの帽子をかぶり、クリスマスらし

い1日を楽しまれていたと思います。（小松）

コロナ過で対外的な行事やご家族との面会、外出と多くの事が制限され、我慢の日々が続いている状況

の為、施設内の行事として利用者の方に楽しんで頂く為に「プチふれあい祭」を企画しました。

イベント当日は、事務局職員・厨房職員が出店担当となり、屋台形式で焼きそばやフランクフルト、ポ

テト、揚げタコ、ミニ焼肉丼等と様々な店を開き、束の間のストレス発散が出来るように普段と違った時

間を過ごしてもらいました。利用者の皆さん久しぶりの行事で、とても楽しそうにされ、笑顔が多く見ら

れる1日となりました。終わりの見えないコロナ禍の生活ですが、ご家族の方の理解とご協力の下に今後

も利用者の方に楽しんで頂ける企画を検討し、提供していきたいと考えていますので、引き続きご協力を

宜しくお願い致します。（松岡り）

法人内のグループホームでもささ

やかながらクリスマスパーティーを

しました。コロナ渦で外出を制限し

ておられ、楽しみが減ってしまった

状況の中、少しでも笑顔になって頂

きたく、料理しました。みんなで一

緒にホールケーキや大きな骨付きチ

キンをほおばり、シャンメリーで乾

杯しました。（河﨑）

13日 新年会

18日 昼食選択メニュー

19日 手作りお菓子

27日 ケーキサービス


